

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN: _____

NOMBRE DE LA OBRA: TRABAJOS COMPLEMENTARIOS EN CUMPLIMIENTO DE LA
CONVENENCIA DE SEGURIDAD PÚBLICA

LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCÓN GTO

CONTRATISTA: MARCA ANTONIO IBARRILLO CHAVEZ

NÚMERO DE CONTRATO: OPN-SFR/COM/005

IMPORTE CONTRATADO: \$ 264 324.33

AMPLIACIÓN: \$ _____

IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 264 324.33

FECHA DE INICIO SEGÚN CONTRATO: 28 FEBRERO 2019

FECHA DE TÉRMINO SEGÚN CONTRATO: 30 MARZO 2019

FECHA DE INICIO REAL: 28 FEBRERO 2019

FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: 30 MARZO 2019

FECHA DE TÉRMINO REAL: 30 MARZO 2019

HOJA: _____

FECHA DE ELABORACIÓN: 27 MARZO 2019

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS					ESTIMACIÓN FUERA CATALOGO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO	
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 5					ESTIMACIÓN VOLUMEN EXCED.
A. PRELIMINARES															
1.00	ELABORACION DE MAMPARAS A BASE DE LAMINA 4X10 CAL 18, PTR 1 1/2" CAL 18, BISAGRAS DE 1 1/2". SOLERA DE 18 X 1". PASADORES MAUSER, SEGUN DISEÑO DE PROYECTO PARA BAÑOS INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, GASTOS DE TALLER, PINTURA ESMALTE ALKIDALICO, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, PRIMER ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	2.000	LOTE	\$ 14,064.93	\$ 28,129.86	2.00							2.00	\$ 28,129.86	
2.00	ELABORACION DE PUERTA DE HERRERIA ACCESO PEATONAL AL FRENTE, DIMENSIONES 3.60 X 2.20 A BASE DE LAMINA 4X8 CAL 16, PTR 1 1/2", BISAGRAS DE 5/8". SOLERA DE 316 X 1 1/2". SOLERA DE 18 X 1 1/2". CHAPA 715, SEGUN DISEÑO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, GASTOS DE TALLER, PINTURA ESMALTE ALKIDALICO, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, PRIMER ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	1.000	PZA	\$ 14,633.93	\$ 14,633.93	1.00							1.00	\$ 14,633.93	
3.00	ELABORACION DE PUERTA DE HERRERIA ACCESO ANFIBIO PARTE TRASERA, DIMENSIONES 3.55 X 3.00 A BASE DE LAMINA 4X8 CAL 16, PTR 1 1/2", BISAGRAS DE 5/8". SOLERA DE 316 X 1 1/2". SOLERA DE 18 X 1 1/2". CHAPA 715, PASADOR MAUSER Y PICAPORTE, SEGUN DISEÑO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, GASTOS DE TALLER, PINTURA ESMALTE ALKIDALICO, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, PRIMER ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	1.000	PZA	\$ 15,945.71	\$ 15,945.71	1.00							1.00	\$ 15,945.71	
4.00	ELABORACION DE PARADOL EN ACCESO PRINCIPAL, DIMENSIONES 4.00 X 1.50 A BASE DE PTR 2X2" CD 14 Y POLICARBONATO CELULAR 6 MM COMO RECUBRIMIENTO ELABORACION SEGUN DISEÑO, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, GASTOS DE TALLER, PINTURA ESMALTE ALKIDALICO, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS, PRIMER ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	1.000	PZA	\$ 8,297.02	\$ 8,297.02	1.00							1.00	\$ 8,297.02	
5.00	ELABORACION DE PUERTAS DE ALUMINIO EN LINEA DE 3" Y DUELA COLOR NATURAL 095X 220 PARA BAÑOS INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	2.000	PZA	\$ 7,969.00	\$ 15,939.20	2.00							2.00	\$ 15,939.20	
6.00	ELABORACION DE VENTANAS DE ALUMINIO LINEA 7" COLOR BLANCO 8.45 X 2.30 CON VIDRIO TITEX SATIADO PARA BAÑOS INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	2.000	PZA	\$ 5,754.16	\$ 11,508.32	2.00							2.00	\$ 11,508.32	
7.00	ELABORACION DE VENTANAS DE ALUMINIO LINEA 7" COLOR BLANCO 0.85 X 3.85 CON VIDRIO TITEX PARA MEZANIE INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	1.000	PZA	\$ 7,709.29	\$ 7,709.29	1.00							1.00	\$ 7,709.29	
8.00	ELABORACION DE ESCALERA CON PASAMANOS A BASE DE LAMINA ANTIDERRAPANTE 3X10 CAL 14, PTR 4X2 CD 14, PTR 1X1 CD 14, TUBO 1 1/2" CG30, PTR 1 1/2" CD 14, TUBO 3/4" CD 9, PINTURA PRIMER, SOLDADURA Y DISCOS DE CORTE, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION, P.U.O.T.	1.000	PZA	\$ 22,487.84	\$ 22,487.84	1.00							1.00	\$ 22,487.84	
9.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PISO Y PLANILLA MODELO NIZA 33X33CM MARCA INTERCERAMIC EN AREA DE BAÑOS, INCLUYE PLANILLA CEMENTO-ARENA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EDUPO	66.200	M2	\$ 362.24	\$ 23,980.29	64.70							64.70	\$ 23,436.53	
10.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLARDOCA A UNA CARA, INCLUYE PERFILES DE FIJACION, TORNERERIA, PERFACINTA, REDMAX, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION	45.130	M2	\$ 291.72	\$ 13,223.67	54.09							54.09	\$ 15,779.13	
SUMA DE ESTA HOJA:					\$ 167,856.03									\$ 164,868.13	

11.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MURO DE TABLAROCA A 2 CARAS, INCLUYE PERFILES DE FIJACION, TORNILLERIA, PEGAMENTA, REEMIX, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION.	48.260	M2	\$	352.50	\$	17,011.05	45.50					45.50	\$	16,419.45
12.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTA ESTUCCO SOBRE MUROS DE TABLAROCA, INCLUYE SELLADO DE SUPERFICIE MATERIAL Y MANO DE OBRA, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	141.850	M3	\$	66.05	\$	9,482.67	147.25					147.25	\$	9,843.66
13.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PINTURA VINILICA CALIDAD 5 AÑOS MARCA BEREL O SIMILAR EN COSTO Y CALIDAD SOBRE MUROS INCLUYE SELLADO DE SUPERFICIE, MATERIAL Y MANO DE OBRA, ASI COMO TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	141.850	M3	\$	63.21	\$	8,966.34		137.7896				137.7896	\$	8,709.68
14.00	ELABORACION DE VENTANA DE ALUMINIO LINEA 2" COLOR ELANCO 085 X 150 CON VIDRIO CLARO PARA BODEGA, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	1.000	PZA	\$	3,403.48	\$	3,403.48	1.00					1.00	\$	3,403.48
15.00	ELABORACION DE VENTANA DE ALUMINIO LINEA 2" COLOR BLANCO 085 X 280 CON VIDRIO CLARO PARA SALA DE JUNTAS, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	1.000	PZA	\$	5,348.20	\$	5,348.20	1.00					1.00	\$	5,348.20
16.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA DE TAMBOR A BASE DE CEDRO, INCLUYE BISAGRAS, CHAPA MARCA PHILLIPS, MARCO PERIMETRAL, DIMENSIONES 0.90 X 2.20, INCLUYE MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, CORTES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	2.000	PZA	\$	6,806.60	\$	13,613.60	2.00					2.00	\$	13,613.60
17.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIA LED, GABINETE CON DOS TIRAS LED INTEGRADAS 36 WTS Y 6500 K 1.20 MTS, INCLUYE HERRAJES DE FIJACION, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	4.000	PZA	\$	1,972.15	\$	7,888.60	4.00					4.00	\$	7,888.60
18.00	SALIDA ELECTRICA PARA CONTACTO CON UN DESARROLLO DE 4 MTS CON CABLE THW CAL 12 MARCA CONDUMEX CON CAJA DE REGISTRO, INCLUYE POLIDUCTO, CONTACTO DUPLEX POLARIZADO Y PLACA PARA CONTACTO, P.U.O.T.	4.000	SAL	\$	828.35	\$	3,313.40	4.00					4.00	\$	3,313.40
19.00	SALIDA ELECTRICA PARA LUMINARIA CON UN DESARROLLO DE 4 MTS CON CABLE THW CAL 12 MARCA CONDUMEX CON CAJA DE REGISTRO, INCLUYE POLIDUCTO, APAGADOR Y PLACA P.U.O.T.	4.000	SAL	\$	742.66	\$	2,970.64	4.00					4.00	\$	2,970.64
20.00	REUBICACION DE LAMPARAS EXISTENTES EN OBRA, A UNA DISTANCIA PROMEDIO DE 3 MTS, CON CABLE THW CAL 12 MARCA CONDUMEX, POLIDUCTO DE 1/2"	3.000	SAL	\$	509.08	\$	1,524.24						0.00	\$	
21.00	ELABORACION DE REJILLA A BASE DE ANGULO 1/8 X 1" Y SOLERA DE 1/8 X 3/4" DIMENSIONES DE 1.50 X 0.20 M, INCLUYE SOLDADURA, FONDO PRIMER Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELABORACION, P.U.O.T.	1.000	PZA	\$	1,170.22	\$	1,170.22	1.00					1.00	\$	1,170.22
22.00	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TUBERIA, COMO ALIMENTACION DE AGUA A OBRAS, TUBERIA DE 1/2" CPVC, INCLUYE CONEXIONES, REGAMENTO, DESMOLCHONES POR EL PISO, RESANADO Y CARGA Y ACARREO DEL PRODUCTO DE EXCAVACION.	1.000	LOTE	\$	7,584.00	\$	7,584.00	1.00					1.00	\$	7,584.00
				SUMA DE ESTA HOJA :		\$ 42,277.04						SUMA DE ESTA HOJA :		\$ 80,264.93	

El Contratista extiende el más amplio
 finquillo que en derecho proceda,
 renunciando a cualquier accionamiento
 que tenga por objeto restar
 cualquier pago relacionado con el
 contrato.

SUBTOTAL :	\$ 245,133.07
16.00 % IVA :	\$ 39,221.29
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:	\$ 284,354.36

SUBTOTAL :	\$ 245,133.07
16.00 % IVA :	\$ 39,221.29
IMPORTE TOTAL EJECUTADO :	\$ 284,354.36

POR LA SUPERVISIÓN:

 ARO. JOSE MARTIN GONZALEZ PEREZ
 SUPERVISOR

POR EL CONTRATISTA:

 ARO. MARCO ANTONIO MURILLO CHAVEZ
 CONTRATISTA